АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2022 № 194

О внесении изменений
в постановление Главы города
от 22.05.2007 № 304

В целях обеспечения эффективного выполнения полномочий по

комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учре-

ждений, дошкольных групп муниципальных общеобразовательных

учреждений и муниципальных образовательных учреждений для детей

дошкольного и младшего школьного возраста, руководствуясь статья-

ми 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы города

от 22.05.2007 № 304 «Об утверждении Положения о порядке комплек-

тования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и

дошкольных групп муниципальных образовательных учреждений горо-

да Красноярска» следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Места в учреждениях предоставляются в порядке очереди. При

отсутствии свободных мест в выбранных учреждениях родителям (за-

конным представителям) могут быть предложены свободные места в

других учреждениях района, а также в группах по присмотру и уходу,

группах кратковременного пребывания.»;

2) в абзаце втором пункта 2.9.1 слова «Отказ родителя (законного

представителя) от получения направления в учреждение оформляется

путем подачизаявления в Управление, Отдел. При отказе родителя от

предоставленного места специалистами Управления, Отдела в автома-

тизированной информационной системе в соответствующем поле детям

присваивается статус «Очередник – отказ от комплектования до следу-

consultantplus://offline/ref=463F10E96902A2AA28F6AE26FDC6B3B62D32A2FF6EEDC876FE5D8DA96C6097D3BA1BB14E0CDDAD1EB6C0CA9BS6l9F

2

ющего года». После присвоения данного статуса учетные карточки де-

тей автоматически перемещаются в архив автоматизированной инфор-

мационной системы.»исключить;

3) вабзаце втором пункта 2.9.2слова «медицинскоезаключе-

ние»исключить;

4)абзац шестой пункта 2.9.2 изложить в следующей редакции:

«В случае предоставления места в учреждении в период доуком-

плектования родителям необходимо в течение 30 календарных дней с

даты издания приказа обратиться в Отдел, Управление либо учреждение

для получения направления. При невостребованности направления, от-

казе родителей (законных представителей) или при отсутствииих пись-

менного согласия (отказ) от получения направления в учреждение в

учетной карточке ребенка изменяется желаемая дата поступления на

следующий учебный год с сохранением даты постановки на учет. Учет-

ная карточка ребенка автоматически перемещается в архив автоматизи-

рованной информационной системы. Согласие (отказ) родителя (закон-

ного представителя) от получения направления в учреждение оформля-

ется путем подачи заявления в Управление, Отдел, учреждение. Восста-

новление в очереди детей происходит автоматически за 3 рабочих дня

перед комплектованием учреждений на новый учебный год.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские

новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города                                     В.А. Логинов